
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE-
CORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/734574 
COM FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Nº ART. 57, INCISO II DA LEI FEDE-
RAL Nº 8.666/93
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: RIVELLO RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.631.949/0001-64 
com sede na Av. Dom Romualdo Coelho, 20, Qd. 401,lote 20, Belém/Pa.
DO OBJETO: O objeto da presente despesa é a prorrogação da LOCAÇÃO 
DE CONTAINER TIPO FRIGORIFICO DE 20 PÉS de acordo com as especifi -
cações técnicas, exigências e quantidades descritas no processo adminis-
trativo, no termo de referência e demais anexos, partes integrantes deste 
instrumento.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes correrão à conta da dotação 
orçamentária, a seguir:
Projeto Atividade: 8338
Fonte de Recurso: 0269
Natureza de Despesa: 339039
Ação: 232031
DO VALOR: R$ 2.708,33 (Dois mil, setecentos e oito reais e trinta e três 
centavos).
DO FORO: Belém – Pará
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 589473

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 469, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 406 DE 16 DE SETEMBRO DE 2020, a 
empresa MATIC COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ROUPAS EIRELI, Processo 
nº 2020/286300, Dispensa de Licitação Nº 53/2020, publicada no dia 
25/09/2020, DOE nº 34.356.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 589741

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 439 DE 08 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro – Matrícula nº 
5150060, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 243/2020 – CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR – EIRELI
OBJETO: Aquisição de 60 (sessenta) bolsas pressóricas para serem utili-
zadas em Monitores Multiparamétricos da marca DIXTAL pertencentes a 
esta FHCGV.
VIGÊNCIA: início em 08/10/2020 e término em 06/01/2021.
PROCESSO Nº 2020/649099
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação Nº 27/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 589418

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 065/2020
Nome: ANA FLAVIA GUIMARAES RAMOS
Matrícula: 5908831/ 4
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA / FHCGV
Período: 19/09/2020 a 25/09/2020
Laudo Médico nº: 073/2020

Nome: ALEFF GUIMARAES MIRANDA
Matrícula: 5922912/ 2
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 21/09/2020 a 27/09/2020
Laudo Médico nº: 079/2020
Nome: TANIA SOCORRO SALES BRABO
Matrícula: 5334098/ 4
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 16/09/2020 a 22/09/2020
Laudo Médico nº: 085/2020
Nome: REGIANE CRISTINE ANDRE FARIAS
Matrícula: 5944072/ 1
Cargo/Lotação: MEDICA / FHCGV
Período: 06/09/2020 a 12/09/2020
Laudo Médico nº: 087/2020
Nome: CAMILA MARCA DE VEIGA CABRAL
Matrícula: 5921337/ 3
Cargo/Lotação: MEDICA / FHCGV
Período: 05/10/2020 a 18/10/2020

Protocolo: 589508

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°450, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota – Matrícula 
Nº 54184207/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 258/2020 - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
OBJETO: O comodato de Aparelhos Glicosímetros e Baterias Sobressalentes, 
a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses
VIGÊNCIA: Início em 08/10/2020 e término em 07/10/2021.
PROCESSO: 2020/562442.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº66/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 589705
PORTARIA N° 470, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota – Matrícula 
Nº 54184207/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 271/2020 – N Q A CORREIA EIRELI
OBJETO: Aquisição emergencial de material de proteção e segurança indi-
vidual, para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV 
e a Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, pelo período de 90 (no-
venta) dias.
VIGÊNCIA: Início em 09/10/2020 e término em 06/01/2021.
PROCESSO: 2020/286300.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 53/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 589732

CONTRATO
.

Contrato Nº 271/2020
Objeto: Aquisição emergencial de material de proteção e segurança indi-
vidual, para reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV 
e a Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML, pelo período de 90 (no-
venta) dias.
Valor: R$ 39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL REAIS)
Data de Assinatura: 09/10/2020
Vigência: início em 09/10/2020 e término em 06/01/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 53/2020
Orçamento: Estadual
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e ou 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:


